m PODER LEGISLATIVO — CANHOTINHO/PE
: CASA OTACÍLIO DE SIQUEIRA PASSOS

RESOLUÇÃO nº 182/2024

Ementa: “Dispõe sobre a Aprovação com

Ressalvas da Prestação de Contas - Governo -

do ex-Prefeito do Município de Canhotinho/PE,

Sr. Felipe Porto de Barros W. Lima; relativas ao

exercício financeiro de 2018, conforme Parecer

Prévio do Processo TCE/PE 19100262-8".

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANHOTINHO, Estado de Pernambuco, no

uso de suas atribuicdes regimentais, nos termos dispostos no art. 31 da Constituigdo Federa
l;

aprovou, e o Presidente desta Casa Legislativa promulga a seguinte Resolugd
o:

Art. 12. Fica “aprovada com ressalvas” a Prestacdo de Contas - Governo - do e
x-Prefeito

do Municipio de Canhotinho/PE, Sr. Felipe Porto de Barros W. Lima; relativas ao exercicio

financeiro de 2018, conforme Parecer Prévio do Processo TCE/PE 19100262-8; t
ornando-a com

eficdcia politico-administrativa, aceitando, por consequéncia, a Presta
ção de Contas do ex-

Prefeito do Municipio.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 32. Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal de Canhotinho/
PE, em 28 de agosto de

2024.

: .%“/t KM 1(9“* r(f oL

Adelson José de Lima

Presidente

hotinho/ PE - CEP: 55.420-000 - CNPJ: 11.240.108/0001-78 —
ail: camaracanhotinho@hotmail.com

Rua Eugénio Tavares de
Fone

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/56-20250506101817.pdf

assinado por: idU
ser 212